
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З  

23.12.2021г. № 273  

    

  Об организации и проведении  
районного конкурса 
профессионального мастерства 
«Педагог года  – 2022» 

  

   

                                                                                                                       
 

В соответствии с Постановлением администрации Еманжелинского 
муниципального района от 23.12.2021г. №744 «О проведении районного конкурса 
профессионального мастерства педагогов образовательных организаций «Педагог года – 
2022» и в целях формирования позитивного имиджа педагогического труда и 
распространения инновационного педагогического опыта талантливых педагогов 
Еманжелинского муниципального района 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить по согласованию с горкомом профсоюза работников образования 
районный конкурс профессионального мастерства «Педагог года-2022» (далее - Конкурс). 

2. Провести с 17 января по 21 января 2022 года районный Конкурс по номинациям: 
«Педагогический дебют», «Педагог года в дошкольном образовании», «Лучший 
наставник». 

3. Утвердить положение о Конкурсе в номинации «Педагогический дебют» 
(Приложение 1). 

4. Утвердить положение о Конкурсе в номинации «Педагог года в дошкольном 
образовании» (Приложение 2). 

5. Утвердить положение о Конкурсе в номинации «Лучший наставник» 
(Приложение 3). 

6. Методическому кабинету Управления образования обеспечить научно-
методическое сопровождение Конкурса. 

7. Главному бухгалтеру Управления образования (Коликовой С.В.) обеспечить 
финансирование Конкурса в соответствии со сметой расходов.  

8. Руководителям МБОУ «СОШ №4» (Гусев В.М.), МБОУ «СОШ №16» (Шенкнехт 
Н.Ю.), МКДОУ «д/с № 30» (Петрова М.А..) обеспечить условия для проведения 
конкурсных мероприятий на базе образовательных организаций. 

9. Руководителям образовательных организаций: 
- обеспечить участие в Конкурсе педагогов образовательных организаций; 
- своевременно представить материалы для участия в Конкурсе; 
- довести до сведения участников Конкурса данный приказ. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Г.А. Арестову. 

 

Начальник  управления  образования                                             И.Г. Кондакова 
 
 
Г.А. Арестова, Н.В. Черепанова 
8 (351)38 2-41-11; 8(351)38 2-18-71 
Рассылка: в дело – 1, исп. – 2, ОО-34, м/к-1, оргкомитет – 10, ЦБ-1                                                                                                   


